各位                                 2010 年 10 月 27 日

会 社 名：株 式 会 社 ド ン ・ キ ホ ー テ

代 表 者 名：代 表 取 締 役 社 長  成 沢  潤 治

コ ー ド 番 号：7 5 3 2  東 京 証 券 取 引 所 第 一 部

本 社 所 在 地：東 京 都 目 黒 区 青 葉 台 2 - 1 9 - 1 0

情報開示責任者：専 務 取 締 役    髙 橋  光 夫

株式会社ドン・キホーテは、商店主の独立・開業支援プロジェクト「熱血商店街 浜松可美店」

を 2011 年 2 月にオープンする運びとなりましたので、お知らせいたします。

ドン・キホーテは、地域の CSR 活動に基づいた商店主の独立・開業を支援する「熱血商店街」

プロジェクトを 2009 年より進めています。同年 10 月のＭＥＧＡドン・キホーテ函館店（北海道

函館市）における開業を皮切りに、同年 11 月にＭＥＧＡドン・キホーテ三郷店（埼玉県三郷市）、

2010 年 7 月にドン・キホーテ浦和原山店（埼玉県さいたま市）をそれぞれオープンしました。

現在は全国で 3店舗、24 組の出店者が独立商店主として、日夜ドン・キホーテグループ内の店

舗で、チャレンジしています。

そしてこのたび、2011 年春に、「熱血商店街」4店目として「ＭＥＧＡドン・キホーテ浜松可美

店」内にオープンすることが決定し、出店者のエントリー受付を開始しました。

より多くの皆さまの開業への志を支援し、商道の発展に寄与するため、同店１階の食品売り場

の一部を「熱血商店街」とし、約 10 区画の商店を配置予定です。

なお、募集業種は青果、精肉、鮮魚、惣菜の生鮮４品に加え、各種スウィーツ、食品物販や非

食品物販等も幅広く募集しております。
地域社会の活性化に貢献する「熱血商店街」、そしてドン・キホーテグループにどうぞご期待く

ださい。

【ＭＥＧＡドン・キホーテ浜松可美店 概要】

静岡の商人よ集まれ！

「熱血商店街 浜松可美店」2011 年 2 月オープン！

店名 MEGA ドン・キホーテ浜松可美店
開店日 2008 年 12 月 12 日
営業時間午前 9 時～翌午前 2 時
所在地静岡県浜松市南区東若林町 11-1
交通 JR 東海道新幹線(東海道本線)

「浜松」駅より車で約 15 分

■「熱血商店街」とは

ドン・キホーテが打ち出した、CSR 活動のひとつで、様々な業種の商店主に対する、独立・開

業を支援するプロジェクトです。「什器・設備リースに関する融資の無限連帯保証」、「開店後、半

年間の賃料は無料（個人の独立開業は半年間、個人商店主の開業は３ヶ月間）」、「経験・年齢・

性別・国籍不問」などの支援策で、開業までを全面的にサポートします。応募者は、面接・事業

計画プレゼン・実技審査などの各審査を経て、“ＭＥＧＡドン・キホーテ”や“長崎屋”といった

店舗の食品売場の中に設けられた「熱血商店街」で、それぞれの店舗を構え、ゆくゆくは商店主(個

人事業主)として独立開業していただきます。
 現在、応募エントリーは弊社 HP にて受付中です。なお、法人の方のお問合せや業種のご相談も

受け付けておりますので、お気軽に下記までお問い合わせ下さい。

【熱血商店街本部】 (TEL)0120-864-159 受付時間： 10 時～19 時（土日除く）

(HP)http://www.donki.com/ikkokuichijyokai/

「MEGA ドン・キホーテ浜松可美店」周辺地図

ドン・キホーテグループとは

当社グループは、総合ディスカウントストア「㈱ドン・キホーテ」、総合スーパー「㈱長崎屋」、

ホームセンター「ドイト㈱」、テナント賃貸業「日本商業施設㈱（旧社名：㈱パウ・クリエーシ

ョン）」、マーケティング事業「㈱リアリット」などで構成されている企業集団です。「ビッグ

コンビニエンス＆ディスカウントストア」を事業コンセプトとする時間消費型小売業「ドン・キ

ホーテ」を中核企業として、創業以来「お客さま第一主義」を企業原理に掲げ、「企業価値の拡

大」を経営の基本方針として事業活動を展開しています。

 ■報道関係の方からのお問合せ先 ■一般の方のお問合せ先
株式会社ドン・キホーテ

【電 話】03-5725-7532（代表）

または、当社HP〈http://www.donki.com〉の「ご

意見・お問い合わせ」フォームをご利用ください。

 ドン・キホーテグループ 広報室

【電 話】03-5725-7666

【E-mail】pr@donki.co.jp

http://www.donki.com/
mailto:pr@donki.co.jp